

Zarząd Regionalny ANSZZ "Solidarność"

Białystok ul. Nowotki 13

do użytku wewnętrznego

W I A D O M O S C I

B I E Ż A C E

n r . 1 6 6

3 . 1 1 . 8 1 r .

OBRADY KOMISJI KRAJOWEJ NSZZ "SOLIDARNOSĆ"

Dzisiaj 3.11.81 r. o godz. 10.30 rozpoczęły się obrady trzeciego posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". Przyjęto następujący porządek obrad: ocena sytuacji w Związku i kraju oraz działania na rzecz wzmocnienia dyscypliny związkowej, Społeczna Rada Gospodarki Narodowej - propozycje rozwiązań organizacyjnych - stanowisko Związku wobec podwyżki cen, sprawy organizacyjne i wolne wnioski. Po przedstawieniu informacji o aktualnych ogniskach konfliktowych w kraju Prezydium KK przedstawiło opinię w sprawie obecnego stanu dyscypliny wewnątrzwiązkowej. Zdaniem Prezydium działania protestacyjne muszą ulec bezwzględnej koordynacji.

Przystępując do dyskusji w pkt. 1. przedstawiciele z Zielonej Góry, Żyrardowa i Radomia przedstawili powody podjęcia akcji strajkowych oraz aktualną sytuację w Regionach. Obrady trwają.

SPOTKANIE LECHA WAŁĘSY Z PRYMASEM POLSKI

W przeddzień obrad Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" odbyło się z inicjatywy Prymasa Polski J. Glempa spotkanie z Jechem Wałęsą. Sytuację w kraju Wałęsa ocenił jako znacznie spokojniejszą, natomiast strajki w Żyrardowie i Zielonej Górze uznał za najistotniejsze w chwili obecnej. Odpowiadając na pytanie dotyczące ewentualnego spotkania z premierem PRL Wałęsa stwierdził, że wprawdzie ze strony rządowej nie było tego typu propozycji ale on gotów jest od kilku miesięcy do podjęcia takich rozmów. Stwierdził ponadto, że "Solidarność" nie widzi możliwości wzięcia udziału w Froncie Jedności Narodu, chyba, że będzie on "niezależny i samorządny". Odpowiadając na pytanie dotyczące ewentualnego udziału ministrów z ramienia "Solidarności" w rządzie Wałęsa stwierdził, że w takiej formie jaką proponuje w chwili obecnej rząd jest to niemożliwe. Natomiast kwestia ta będzie wymagać długotrwałych rozmów. Podczas posiedzenia Krajowej Komisji NSZZ "Solidarność" Wałęsa ma zamiar zaproponować utworzenie Komisji - której zadaniem będzie rozwiązywanie problemów regionów a nawet poszczególnych zakładów pracy. W wyjątkowych wypadkach Komisja ta zezwalałaby na podjęcie akcji protestacyjnych przewidzianych w statucie Związku. Zdaniem Wałęsy nie doprowadzi to do rozbitcia "Solidarności", gdyż decyzje podejmowane przez zespół byłyby całkowicie demokratyczne, a demokracja w tym przypadku polegałaby na podporządkowywaniu się działaczy do przegłosowanych decyzji.

Postulat strajkujących w Żyrardowie dotyczący zapłaty za okres strajku Wałęsa zamierza rozwiązać poprzez odwołanie się do sądu o przyznanie 100% wynagrodzenia. Strona rządowa zaproponowała przydzielenie strajkującym 50% wynagrodzenia za okres strajku i udzielenie Związkowi pożyczki na pokrycie pozostałych 50%